
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1368/2017 
 
 

Dodatek č. 14 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2017 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části  Agenda Nc -  občanskoprávní úsek – se u obsazení senátu 200Nc – věci dle bodu 
I. písm. c) se mění příjmení zástupu VK z Danyiová na Tomešová. 
 
2/ V části Exekuční úsek – soudní oddělení se v celém textu nahrazuje jméno asistentky Mgr. 
Nikoly Věčorkové na Mgr. Nikol Bosáková. 
 

Odůvodnění. 
Změny RP souvisí se změnou příjmení, resp. u asistentky i jména. 
 
 
3/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční - Agenda E se v bodě I. písmeno a) doplňují 
senáty 49E a 53E. 
 
4/ V části Agenda Nc – exekuční úsek se v bodě I. písmeno b) doplňují senáty 49Nc a 53Nc. 
 

Odůvodnění. 
Dodatkem RP se zastavuje nápad do senátů 49E, 53E, 49Nc, 53Nc s ohledem na zastavení 
nápadu do senátů 49EXE a 53EXE provedených v předchozím dodatku rozvrhu práce pro rok 
2017. Příslušným předsedům senátů nadále napadá plný nápad věcí zapisovaných do senátů 51E, 
91E, 51Nc, 91Nc.    
 
 
 
B/ S účinností od 28. 9. 2017 za podmínky přidělení Mgr. Ing. Davida Blahety, JUDr. 
Daniely Kovářové a JUDr. Jana Kotuly k výkonu funkce soudce zdejšího soudu se rozvrh 
práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 

 v bodě I. písm. a) se vypouští senát 1T,  

 v bodě I. se vkládá písm. ch), které zní: „Do senátu 1T se od 1. 10. 2017 přiděluje prvních 15 
nově napadlých (zapsaných) věcí s výjimkou věcí přidělovaných dle pravidel v bodě I. odst. 2, 
bodech II., III., IV., V., po tomto mimořádném nápadu se do senátu přiděluje nápad 
v rozsahu 100% celkového množství spisů připadajících na každý senát.“, 

 v bodě I. se senát 1T vypouští z výčtu senátů, kde nejsou přidělovány věci téhož obviněného, 
pokud předchází v posledních pěti letech ode dne nápadu jiná pravomocně neskončená 
trestní věc téhož obviněného, 

 v bodě III se senát 1T vypouští z výčtu senátů, do kterých se věci nepřidělují, 

 v bodě IV. se senát 1T vypouští z výčtu senátů, do kterých se nepřidělují věci velkého 
rozsahu,  

 v bodě V. se senát 1T vypouští z výčtu senátů, do kterých se nepřidělují vazební věci,  

 v bodě VI. se senát 1T vypouští z výčtu senátů, do kterých se věci nepřidělují.  
 



2 

 

2/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se v bodě IV. písm. a) a e) senát 
1T vypouští z výčtu senátů, kterým se věci nepřidělují. 
 
3/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

 u senátu 1T se vypouští text „neobsazen“ a zařazuje se Mgr. Ing. David Blaheta, vypouští se 
zastupující soudci a jako zastupující soudce se vkládá JUDr. Roman Vicherek, 

 u senátu 1T se vypouští VSÚ Mgr. Andrea Petrová a zařazuje se VSÚ Mgr. Aneta Flídrová, 
vypouští se vedoucí Šárka Stradějová a zástup Kateřina Široká a zařazuje se vedoucí kanceláře 
Ivana Potyšová a jako zástup Jiřina Strakošová, 

 u senátů 3T, 5T, 9T, 0Nt dle čl. II písm. b), dle čl. IV písm. b) se u zástupu vedoucí nahrazuje 
dosavadní text odkazem “viz senát 1T“, 

 u senátu 6Tm se jako zástup vedoucí vkládá Kateřina Široká, 

 do senátu 10T se jako zastupující soudce vkládá JUDr. Karel Kudrna a zastupující soudce 
JUDr. Roman Vicherek se vypouští, 

 u senátů 11T, 11Tm, 15T, 0Nt dle čl. II písm. c), dle čl. IV písm. d) a e), 0Td, u zástupu 
vedoucí nahrazuje dosavadní text odkazem “viz senát 6Tm“, 

 do senátu 72T se jako zastupující soudce vkládá Mgr. Ing. David Blaheta, zastupující soudce 
JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek se vypouští. 

 
4/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se „Seznam 
přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ mění takto: 

 nově se zapisuje Seznam přísedících – senát 1T:  
1) Zádrapová Ludmila, 2) Sedláčková Věra, 3) Patrmanová Jaroslava, 4) Mgr. Ing. Lasáková 
Papoušková Petra, 5) Onderková Dana, 6) Ing. Verich Josef 

 k seznamu přísedících senátu 3T vkládá dovětek tohoto znění:  
„přičemž přísedící č. 1, 2 a 3 není zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech 
dosud pravomocně neskončených a ve věcech obživlých“, 

 do dovětku k seznamu přísedících senátu 9T se vkládá přísedící č. 7, 

 k seznamu přísedících senátu 74T vkládá dovětek tohoto znění:  
„přičemž přísedící č. 6 není zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud 
pravomocně neskončených a ve věcech obživlých“. 
 

 
5/ V části  Agenda Nc -  občanskoprávní úsek – se u obsazení senátu 200Nc – věci dle bodu 
I. písm. f) vypouští Mgr. Ing. David Blaheta a nově vkládá Mgr. Tomáš Žatek (just. čekatel). 

 
6/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text takto: 

- v bodě I. se z výčtu senátů v úvodní větě vypouští senát 60C a 84C, 

- v bodě I. písm. g) se vypouští senáty 60C, 160C, 60Nc, 84C, 184C, 84Nc, 

- v bodě III. se z výčtu senátů v úvodní větě vypouští senát 160C a 184C, 
 
7/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text takto: 

 v bodě I. se mezi výčet senátů v úvodní větě doplňuje senát 60C a 84C, 

 v bodě I. písm. b) se mezi výčet senátů doplňuje senát 60C, 

 v bodě III. se mezi výčet senátů v úvodní větě doplňuje senát 160C a 184C, 

 v bodě VII. se doplňují písmena d) a e) tohoto znění: 
d) Pokud z žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce JUDr. Ladislav 



3 

 

Piterka, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Jan Kotula, ale dalšímu 
soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 
e) Pokud z žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního 
rozkazu bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce JUDr. Jana 
Glogarová, nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Daniela Kovářová, ale 
dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 

 
8/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté o.s.ř.) se mění text takto: 

 v bodě I. mezi výčet senátů v úvodní větě se doplňuje senát 60C, 

 v bodě I. na konci druhé věty se tečka mění na čárku a doplňuje se text „prvním zastupujícím 
soudcem pro senát 60C je Mgr. et Mgr. Barbora Kovářová,  

 v bodě I. text třetí věty se mění takto „Druhým zastupujícím soudcem pro všechny senáty je 
Mgr. Markéta Stochová, 

 vkládá se bod III. tohoto znění:  
Pokud z žaloby, návrhu na vydání platebního rozkazu či elektronického platebního rozkazu 
bude zjištěno, že ve věci je činný v době podání žaloby zástupce JUDr. Jana Glogarová, 
nebude věc přidělena do senátu, jehož předsedou je JUDr. Daniela Kovářová, ale dalšímu 
soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí. 
 

9/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

 v bodě I. písm. e) se doplňuje JUDr. Daniela Kovářová,  

 v bodě I. písm. h) se doplňuje JUDr. Jan Kotula, 

 u senátů 20C, 120C, 120EC, 20Nc, 20EvC se vypouští jako první zástup Mgr. Markéta 
Stochová a jako první zástup se vkládá JUDr. Daniela Kovářová, jako druhý zástup se 
vypouští JUDr. Vanda Kliková a jako druhý zástup se nově vkládá JUDr. Jan Kotula, zástupy 
pro věci dle II písm. e) a f) se ponechávají v platnosti, 

 u senátů 60C, 160C, 160EC, 60Nc se text „neobsazen“ nahrazuje JUDr. Daniela Kovářová, 
vypouští se jako první zástup JUDr. Hana Langová a jako první zástup se vkládá Mgr. 
Markéta Stochová, jako druhý zástup se vypouští Mgr. Pavlína Vrkočová a jako druhý zástup 
se nově vkládá JUDr. Vanda Kliková, 

 u senátů 83C, 183C, 183EC, 83Nc, 83EvC se vypouští jako první zástup JUDr. Zuzana 
Šilhánová a jako první zástup se vkládá JUDr. Jan Kotula a jako druhý zástup se vypouští 
JUDr. Darina Dvořáková a jako druhý zástup se nově vkládá JUDr. Daniela Kovářová, 
zástupy pro věci dle II písm. e) a f) a pro věci pracovní se ponechávají v platnosti, 

 u senátů 84C, 184C, 184EC, 84Nc se text „neobsazen“ nahrazuje JUDr. Jan Kotula, vypouští 
se jako první zástup JUDr. Monika Kotlánová a jako první zástup se vkládá JUDr. Zuzana 
Šilhanová a jako druhý zástup se vypouští JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D., a jako druhý zástup se 
nově vkládá JUDr. Darina Dvořáková. 

 
10/ V části Pravidla pro přidělování nápadu nových věcí do jednotlivých senátů se v agendě 
C – úsek obchodní a v agendě Nc – občanskoprávní úsek doplňuje specializace „KOTULA – 
specializace – advokát“. 
 
11/ V části Pravidla pro přidělování nápadu nových věcí do jednotlivých senátů se v agendě 
C – úsek obchodní a věci dle části páté a v agendě Nc – občanskoprávní úsek doplňuje 
specializace „KOVÁŘOVÁ – specializace – advokát“. 
 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce reaguje na očekávané přidělení Mgr. Ing. Davida Blahety, JUDr. Daniely 
Kovářové a JUDr. Jana Kotuly dnem 28. 9. 2017 k výkonu funkce soudce zdejšího soudu a jejich 
zařazení na úsek trestní (Mgr. Ing. Blaheta) a na úsek obchodní (JUDr. Kovářová a JUDr. 



4 

 

Kotula). V návaznosti na zařazení nových soudců pak byly provedeny i změny v zástupech, 
přidělení asistentů, VSÚ a oddělení. Na úseku C je pak reagováno na nutnost vyloučení nových 
soudců z přidělování nově napadlých věcí, kdy JUDr. Jan Kotula pracoval v AK JUDr. Piterky a 
JUDr. Jana Glogarová je rodinným příslušníkem JUDr. Daniely Kovářové. 
Pro zajištění přísedících Mgr. Ing. Blahetovi bylo nutno provést přerozdělení stávajících 
přísedících a zařazení nově jmenované přísedící. 

 
 
C/ S účinností od 1. 10. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Agenda podmíněného propuštění (PP) a věcí NT se mění text písm. b) v bodu II., 
které nyní zní takto: 
„Věci Nt týkající se ujednocení a přeřazení, umístění do oddělení s nižším stupněm zabezpečení 
věznice(oddíl výkon trestu, specializace ujednocení a přeřazení), se přidělují předsedovi senátu 
5T.“ 
 

Odůvodnění. 
Touto částí dodatku RP je reagováno na změnu právní úpravy, kdy k povinnostem soudu přibude 
v rámci VTOS rozhodování o návrhu na umístění do oddělení s nižším stupněm zabezpečení 
podle ust. § 12b odst. 3 zák. č. 169/1999 Sb., o výkonu trestů odnětí svobody, ve znění zák. č. 
58/2017 Sb., který nabude účinnosti od 1. 10. 2017. 
 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
v bodě I. písm. g) vypouští senát 82C, 182C, 82Nc.  

 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

 v bodě I. písm. b) se doplňuje Mgr. Dagmar Kubíčková,  

 u senátů 82C, 182C,182EC, 82Nc se text „neobsazen“ nahrazuje Mgr. Dagmar Kubíčková a 
jako první zástup se vypouští Mgr. Pavel Kučera a nově se vkládá Mgr. Lucie Nohelová a 
jako druhý zástup se vypouští Mgr. Renáta Snášelová a nově se vkládá JUDr. Hana Králová. 
 

4/ V části  Agenda Nc -  občanskoprávní úsek – se u obsazení senátu 200Nc – věci dle bodu 
I. písm. d) vypouští Mgr. Jarmila Šindlerová a nově vkládá Mgr. Dagmar Kubíčková, vypouští 
VSÚ Ing. Michaela Kulhavá a nově se vkládá Monika Černínová, vypouští VK Ražná Marie a 
nově se vkládá Sylva Sekulová, vypouští zástup Baďurová Michaela a nově se vkládá Marcela 
Rojkovičová. 

 
Odůvodnění. 

Změna rozvrhu práce v bodech 2/ až 4/reaguje na návrat Mgr.  Dagmar Kubíčkové z rodičovské 
dovolené a její zařazení do senátu 82C, 182C, 182EC a 82Nc na oddělení paní Sekulové. 
Vzhledem k návratu soudkyně a rovnoměrnému zatížení zástupů byly provedeny i změny 
v zástupech uvedených soudců.  
Protože Mgr. Šindlerová je od 1. 6. 2017 zařazena na úsek opatrovnický, byla Mgr. Kubíčkové 
přidělena i agenda 200Nc (Agenda Nc – občanskoprávní úsek bod I písm. d), současně došlo ke 
změně VSÚ a oddělení dle obsazení senátu Mgr. Kubíčkové.  
 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se do bodu I. písm. d) doplňují senáty 22C, 122C, 
22Nc. 
 

Odůvodnění. 



5 

 

Tímto bodem dodatku RP je reagováno na vzdání se funkce soudce JUDr. Klikové 
s pravděpodobným účinkem dnem 31. 12. 2017. 
 
 
V Ostravě dne 25. 9. 2017 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


